

ما بالاخره باید داستان خصوصی سازی پر سپولیس و استقلال را در یک شرایط مطلوبی تحقق بخشیم، اینکه این موضوع در چه زمان و مقطعی انجام می گیرد مشخص نیست و الان زود است چرا که ما در حال مطالعه جدی در این خصوص هستیم تا بتوانیم مشکلات موجود را برطرف کنیم



ورزشی و ورزش دوست هستند اما هیچ زمان فرصت نشد تا یک خبرنگار دیدگاه رئیس جمهور را در مورد ورزش انعکاس دهد، با توجه به نزدیکی شما با ایشان، مشخصه ورزش دوست بودن آقای روحانی چیست؟

آقای روحانی تحلیل بسیار خوبی از ابعاد مختلف ورزش دارد؛ هم تأثیراتی که ورزش در ایجاد شور و نشاط و شادابی عمومی جامعه در بخش همگانی می تواند داشته باشد هم از جهت شور و نشاط و شادابی که می تواند در بخش ورزش قهرمانی در ایجاد وحدت ملی ایجاد کند مثل زمانی که مادر مسابقه ای که به پیروزی می رسیم یا قهرمان ما بر روی سکو می رود، یا ورزشکاری را رکورد شکنی می کند یا توبی وارد دروازه می شود. بالاخره ورزش یکی از عوامل مهم ایجاد وحدت ملی در هر کشوری است و باعث غرور ملی می شود، ایشان از همه این زوایا ورزش را تحلیل می کنند و اعتقاد دارد که ما به صورت جدی هم برای سالم سازی جسمی افراد و هم روحی و سالم سازی جامعه باید در گسترش ورزش کمک کنیم و هم اینکه در ورزش قهرمانی بالاخره برای ایجاد وحدت ملی در کشوری که دارای اقوام و مذاهب مختلف هستیم، تلاش کنیم. خیلی از دانشمندان غربی که به کشور ما آمدند و به کشورشان بازگشتند معتقد بودند که ما ایران را سرزمینی می دانیم که محل همزیستی مسالمت آمیز اقوام و ادیان مختلف است و از این جهت زیباست برخی از شهرهای کشور هم به این زیبایی از آن یاد می کنند.

آقای روحانی بعد از فراخواندن من برای سپردن پست وزارت ورزش به من گفتند که ما باید یک تغییراتی انجام می دادیم چرا که مطالبات زیادی در بخش ورزش و جوانان داریم. ایشان معتقد بودند که عملکردم در سازمان میراث فرهنگی خوب بوده و همه تأیید می کنند، من از او خواستم که اجازه دهد در آنجا بمانم تا کارها تکمیل شود اما آقای روحانی معتقد بود که هر کس برای سازمان میراث فرهنگی منصوب شد من برای کمکش خواهم رفت. ۳ بار صحبت هایی با شخص رئیس جمهوری داشتم و ایشان در بخش جوانان تأکید بسیاری داشت تا تحرک بیشتری در این بخش داشته باشیم و بتوانیم از ظرفیت دستگاه های دیگر استفاده کنیم و هم اینکه در بخش ورزش بتوانیم در مناسبت های مختلف، مسابقات بین المللی افتخارات بیشتری به دست آوریم تا اینکه موجب شو و شعف و شادی جامعه شویم.

می توانیم مثلاً در این رشته هم با کشورهای اسلامی مسابقات رسمی برگزار کنیم بنابراین هیچ محدودیتی مانعی بینیم و فکری کنیم سرمایه گذاری های ما باید در این بخش خیلی گسترده تر باشد. ما باید یک مقداری هم در فدراسیون ها و هیات های مختلف، حضور بانوان را از حالت تشریفاتی خارج کنیم و به آنها مسئولیت های رسمی و مشخص بدهیم مثلاً این نایب رئیسی بانوان که وجود دارد، چندان رسمی نیست و باید چنین مسائلی را رسمی کنیم. ما ملاحظاتی داریم و خیلی از این مسائل را نمی توان با جاز و جنجال و هیاهو پیش ببریم. چه کسی فکری کرد بانوان ما در کیک بوکسینگ یا جودو یا تکواندو فعالیت کنند یا حتی بوکس.

اگر قرار باشد یک جمله در مورد ورزش بانوان و جایگاهش در ورزش ایران بگویید، آن یک جمله چیست؟

فکری کنیم به همان میزانی که به رشته های ورزشی آقایان

در ورزش و سرمایه گذاری در ورزش را فراهم نکنیم، شاید این خصوصی سازی ای که ما به دنبال آن هستیم، خیلی در فرآیند دقیق و کارشناسی و مؤثر انجام نگیرد.

بارها گفته ام در دنیا اقتصاد ورزش بسیار بزرگ است. درست است که باشگاه های بزرگ اسم و رسم دارند اما آنهایی که می آیند و سرمایه گذاری می کنند، خیلی ها را نمی شناسیم. شما تنها آبراموپیچ را می شناسید که آمده جلسی را خریداری کرده اما آیا شما مثلاً مالکین رئال مادرید را می شناسید و می دانید که سانتیاگو برنابو را چه کسی ساخته یا نیوکمپ را چه کسی بنا نهاده، چون باشگاه های این چینی سود دارند، اشخاص روی آنها سرمایه گذاری می کنند. آنها با سرمایه گذاری در چنین باشگاه هایی از توریست ورزشی درآمد دارند، از طریق فروش بازیکن، کارهای اقتصادی، حق پخش تلویزیونی و همه اینها. شخص می آید و سرمایه گذاری می کند و می داند در قبال این سرمایه گذاری که درآمد خوبی هم دارد، به سرمایه های خوبی دست پیدا می کند و بر این اساس گوار دیولا را می آورد و مربی منچستر سیتی می کند.

در آلیانسیس آرنا روی نیمکتش در آلمان آنچلوتی مربیگری می کند و او را می آورد تا سود ببرد، ما باید این ساز و کار اقتصادی قانونی را فراهم کنیم و تا فراهم شدن اینها، خیلی نمی توانیم این فرآیند خصوصی سازی را سامان بدهیم. بخش فعال کردن اقتصاد ورزش یکی از مهم ترین برنامه ها و سیاست های من است، همان کاری که بنده در سازمان میراث فرهنگی انجام دادم و با پول بخش خصوصی ده ها مکان فرهنگی تاریخی مثل کاروانسرای شاه عباسی که در حال تخریب و تبدیل به زیاده دانی شده بود، امروز به هتل و رستوران تبدیل کردم و در حال حاضر هم محل تجمع هزاران گردشگر داخلی و خارجی است. بنده با پول خودم این کار را انجام ندادم بلکه به بخش خصوصی اجازه دادم و مصوبه هیات دولت را گرفتم و یک ساز و کار درست کردم و اجازه دادم که اگر کسی ۲ میلیارد هزینه کرد، ۱۵ سال از این مراکز بهره برداری کند.

مایک قدم در برنامه ششم برداشتیم و اعلام کردیم که هر فردی بخواهد در ورزش سرمایه گذاری کند، از معافیت مالیاتی بهره مند خواهد شد، خب این یک تشویق است. من باید در کنارش بروم و بگویم که هر کسی می خواهد استادیوم ورزشی بسازد، زمین با قیمت مناسب نه زمین با قیمت متری ۱۵ میلیون تومان در تهران بخرد، تسهیلاتی بر اساس صندوق توسعه ملی در اختیارش قرار بدهم نه با بهره ۲۴ درصد بلکه با بهره ۱۴ درصد، بنابراین اگر زمین به قیمت مناسب و تسهیلات مناسب دادم و فرد از معافیت مالیاتی برخوردار شود و من حمایت کردم که بخش خصوصی می آید و سرمایه گذاری می کند اگر حمایت نشود، قطعاً بخش خصوصی سرمایه گذاری نخواهد کرد.

در خصوص ورزش بانوان و پیشرفت محسوس آنها در سال های اخیر، برنامه تان چیست؟ ورزش بانوان در چند سال اخیر جهش کرد و پیشرفت خوبی در عرصه های بین المللی داشت و به افتخاراتی هم در این بخش دست یافتیم.

واقعیت انکار ناپذیری وجود دارد. کشور و نظام ما با توجه به ظرفیت هایی که در قانون اساسی مان وجود دارد، برخلاف تبلیغاتی که علیه ما می شود و برخی از کشورهای اسلامی همچو ارمان که حقوق بانوان را نقض می کنند، نادیده می گیرند و محروم می کنند از خیلی رقابت ها، خوشبختانه در جمهوری اسلامی ایران این فرصت خاص در عرصه های مختلف برای خانم ها فراهم است که هم بیایند و درس بخوانند و ما می بینیم که بانوان ما در مواردی که رقابتی با آقایان دارند، مثل کنکور همیشه کارنامه بانوان برتر از آقایان است و تعداد قبولی شان از آقایان بیشتر است. من معتقدم بانوان بیایند و مسئولیت های مختلف را بر عهده بگیرند، عضو دولت شوند، معاون سازمان های مختلف شوند، معاون وزیر شوند، به پارلمان بروند، حزب تشکیل دهند، از حقوق اجتماعی برابر برخوردار باشند تا در مشاغل مختلف بتوانند تأثیرگذار باشند. خوشبختانه این عرصه برای حضور بانوان وجود دارد، در عرصه ورزش هم همین گونه است.

ما در بسیاری از رشته های ورزشی تقریباً به این نتیجه رسیده ایم که هیچ مانعی برای حضور بانوان در میادین بین المللی به لحاظ شرعی، ملاحظات فرهنگی و دینی وجود ندارد. در رشته های تیمی تکلیف روشن است و هیچ مشکلی ندارند و مشغول فعالیت هستند، در خیلی از رشته های انفرادی هم می توانند ادامه دهند، ما در برخی از رشته ها به لحاظ فرهنگی و لباس مربوطه مثل شنا شاید نتوانیم کار خاصی برای حضور بانوان در میادین بین المللی انجام دهیم اما باز هم

می پردازیم، موظفیم که به رشته های ورزشی بانوان هم رسیدگی و این بخش را نیز پشتیبانی کنیم.

برخی از کارشناسان معتقدند که فوتبال ما ورشکسته و از نظر مالی به شدت زیانده است، این مسأله را شما قبول دارید؟

فوتبال ما با این ساز و کار دچار مشکل است، نه ورشکستگی. من ورشکسته بودن را قبول ندارم اتفاقاً با اسپانسرهایی که اخیراً آمده اند مثل شرکت های مخابراتی، فوتبال ما تا حدودی جان گرفته و در حال حاضر اسپانسرهایی که به سراغ باشگاه ها می آیند بیشتر از گذشته است، با این وجود که اگر تحرک بیشتری در اقتصاد کشور به وجود بیاید، ما می توانیم اسپانسرهای بیشتری داشته باشیم. ورشکستگی را قبول ندارم اما قبول دارم که ما باید در بخش اقتصاد ورزش ساز و کاری فراهم کنیم تا بنگاه های اقتصادی بیشتری برای سرمایه گذاری بیایند به عنوان یک محل درآمد، نه محل هزینه. الان بنگاه های اقتصادی و شخصیت های حقیقی، سرمایه گذاری در بخش ورزش را محل هزینه می دانند چون درآمدی برای آنها ندارد و تنها حاشیه و جنجال دارد و افراد می آیند و می گویند که ما هزینه می کنیم و مشکل هم بوجود می آید، ولی اگر واقعاً این ساز و کار اقتصاد ورزش تکمیل شود و بستر قانونی به وجود بیاید، خیلی موارد حل می شود. مثل همان سرمایه گذار در صنعت و تجارت که درآمد دارد، سرمایه گذار ورزشی هم بداند که درآمد دارد قطعاً سرمایه گذاری خواهد کرد.

در خصوص تیم ملی فوتبال و اتفاقات آن صحبت کنید. کی روش در ماه های اخیر با بیانیتهای جنجالی خیلی ناامیدانه صحبت می کند، شرایط فوتبال ملی را چگونه می بینید؟

من بسیار امیدوارم که ما ان شاء الله در این مراحل از بازی ها صعود خوب و مقتدرانه ای خواهیم داشت و این مسائل هم ان شاء الله با تدابیر فدراسیون فوتبال حل خواهد شد.

یعنی فکری کنید که در بحث کی روش فدراسیون به خوبی مدیریت خواهد کرد و او می ماند و ما را به آن هدف خواهد رساند؟

به هر حال مسئولیت اصلی این کار بر عهده فدراسیون فوتبال است.

شواهدی چون حضور و اظهارات دکتر روحانی در مراسم بدرقه کاروان المپیک و پارالمپیک و مواردی مشابه، نشان می دهد که رئیس جمهور شخصی